[bookmark: _GoBack]ATA Nº 25/2016 -  REUNIÃO  DA COMISSÃO  DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO  FINAL.

Aos trinta e um dias do mês de agosto de dois mil e dezesseis (31.08.2016), às 11 horas, na sala de reuniões  da Câmara Municipal de Guaíra, Estado do Paraná,  foi realizada reunião da comissão acima citada. Presente o Vereador Almir Bueno,  bem como a Oficial Legislativa Andréa Marta Salamon Schimmel. Ausentes os Vereadores Valberto Paixão da Silva e Mirian Teleste.  O Vereador Almir decidiu encaminhar para parecer jurídico o projeto de lei n° 019/2016, do Legislativo, que dispõe sobre os estabelecimentos bancários, cooperativas de créditos e correios, que deverão providenciar medidas para efetivar, em tempo razoável, atendimento a seus usuários. Nada mais havendo a ser tratado foi encerrada a reunião, sendo lavrada  a presente ata, que após lida e achada conforme será assinada. Eu, Andréa Marta Salamon Schimmel______________, redigi a presente, que subscrevo. Sala de reuniões da  Câmara Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 31 de agosto de 2016.

ALMIR BUENO – Presidente da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final